
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.02.2020 № 94 

г. Слободской 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Слободского района 

от 12.11.2019 № 1859 

 

 

  
 На основании Решения Слободской районной Думы от 19.12.2019  

№ 46/479 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов», постановления администрации 

Слободского района от 02.08.2016  № 1043 «О разработке, реализации и 

оценке эффективности реализации муниципальных программ Слободского 

района», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Слободского района от 

12.11.2019 № 1859 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Слободского района Кировской области» на 

2020—2025 годы следующие изменения:  

         1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1. 

2. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2. 

3. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3. 



4. Приложение № 5 к программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4. 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Слободского муниципального 

района Кировской области. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономическому развитию, 

имущественно – земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства 

Татаурову О.В.  

 

Глава Слободского района                                                           В.А. Хомяков 

__________________________________________________________________ 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

к постановлению  

администрации района 

 

от 03.02.2020  №94 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Развитие агропромышленного комплекса 

Слободского района Кировской области»  

на 2020 – 2025 годы 

Ответственный  

исполнитель 

муниципальной  

программы 

управление экономического развития и 

поддержки сельхозпроизводства  

Соисполнители  

муниципальной 

программы 

сельскохозяйственные организации;  

лица, занимающиеся личным подсобным 

хозяйством; 

крестьянские (фермерские) хозяйства; 

сельскохозяйственные  кооперативы; 

муниципальные образования сельских 

поселений Слободского района 

Наименование 

подпрограмм 

отсутствуют 

Цели муниципальной 

программы 

создание условий для эффективного и 

инновационного развития отраслей аграрного 

сектора Слободского района Кировской области 

Задачи муниципальной 

программы 

стимулирование роста производства основных 

видов сельскохозяйственной продукции и 

продуктов ее переработки; 

создание условий для совершенствования 

материально-технической и технологической 

базы сельскохозяйственного производства и 

привлечения инвестиций в агропромышленный 

комплекс;  

повышение конкурентоспособности 

сельскохозяйственной продукции на 

внутреннем и внешнем рынках; 

организация проведения мероприятий по 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных; 



выполнение государственных полномочий по 

поддержке сельхозпроизводства 

Целевые показатели 

эффективности реализации 

муниципальной 

программы 

индекс производства продукции 

растениеводства в хозяйствах всех категорий; 

индекс производства продукции 

животноводства в хозяйствах всех категорий; 

стоимость произведенной продукции сельского 

хозяйства; 

рентабельность сельскохозяйственных 

организаций; 

среднемесячная номинальная заработная плата 

в сельском хозяйстве области; 

содержание, обустройство скотомогильников;  

отлов животных без владельцев; 

осуществление отдельных государственных 

полномочий области по поддержке 

сельскохозяйственного производства 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2025 годы 

Объемы ассигнований му- 

ниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований  

– 51 999,3 тыс. рублей,  

в том числе по источникам финансирования: 

средства федерального бюджета – 31694,71 тыс. 

руб.;  

средства областного бюджета – 20304,59 

тыс.руб.;  

средства местного бюджета – 0,0 тыс.руб. 

иные внебюджетные источники– 0,0 тыс.руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

К концу 2025 года будут достигнуты 

следующие результаты: 

 

индекс производства продукции 

растениеводства в хозяйствах всех категорий до 

100,5%; 

индекс производства продукции 

животноводства в хозяйствах всех категорий до 

100,7 %; 

стоимость произведенной продукции сельского 

хозяйства до 1721,71 млн.руб.; 

рентабельность сельскохозяйственных 

организаций до 11%; 

среднемесячная номинальная заработная плата 

в сельском хозяйстве области до 26543,40 руб.; 

содержание, обустройство скотомогильников -2;  



отлов животных без владельцев - 58 особей ; 

осуществление отдельных государственных 

полномочий области по поддержке 

сельскохозяйственного производства – 100% 

Наименование 

мероприятий 

поддержание доходности сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в области 

растениеводства; 

 

поддержание доходности сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в области молочного 

скотоводства; 

 

содействие достижению целевых показателей 

реализации муниципальной программы; 

 

развитие субъектов малых форм хозяйствования; 

 

повышение продуктивного потенциала земель 

сельскохозяйственного назначения; 

 

стимулирование технической и 

технологической модернизации, 

инвестиционной деятельности в 

агропромышленном комплексе; 

обеспечение общих условий функционирования 

отраслей агропромышленного комплекса; 

 

создание системы поддержки фермеров и 

развитие сельской кооперации в Слободском 

районе Кировской области; 

содержание закрытых скотомогильников 

(биотермических ям) на территории 

Слободского района; 

 

предупреждение и ликвидация болезней 

животных и их лечение в части организации и 

проведения отлова, учета, содержания и 

использования  животных без владельцев на 

территории Слободского района 

 

поддержка сельскохозяйственного производства 

(на выполнение управленческих функций) 



Приложение № 2 

 

к постановлению  

администрации района 

 

от 03.02.2020  №94 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы  

«Развитие агропромышленного комплекса Слободского района Кировской области» на 2020-2025 годы 

 
«№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, отдельного мероприятия, 

наименование показателя 

Единица  

измерения 

Значения эффективности показателя (прогноз, факт) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

муниципальная программа 

«Развитие агропромышленного комплекса Слободского района Кировской области» на 2020-2025 годы 

Цель: Создание условий для эффективного и инновационного развития отраслей аграрного сектора Слободского района Кировской области 

Задача «Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки» 

1 Индекс производства продукции растениеводства в 

хозяйствах всех категорий  

процентов по 

отношению к 

предыдущему 

году 

100,4 100,5 100,6 100,4 100,5 100,5 

2 Индекс производства продукции животноводства в 

хозяйствах всех категорий  

процентов по 

отношению к 

предыдущему 

году 

100,7 100,8 100,8 100,6 100,8 100,7 

3 Стоимость произведенной продукции сельского 

хозяйства 

млн. руб. 1241,206 1297,8 1354,0 1412,23 1472,96 1536,

29 

4 Рентабельность сельскохозяйственных организаций  процентов 8,2 8,6 9,4 10,2 10,7 11 

5 Среднемесячная номинальная заработная плата в 

сельском хозяйстве области  

рублей 23577 24095 24673 25265 25896 26543

,4 

Задача «Создание условий для совершенствования материально-технической и технологической базы сельскохозяйственного производства и 



привлечения инвестиций в агропромышленный комплекс» 

1 Количество высокопроизводительных рабочих мест  единиц x x x x x x 

Задача «Повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции на внутреннем и внешнем рынках» 

1 Индекс производства напитков  процентов по 

отношению к 

предыдущему 

году 

x x x x x x 

Задача «Организация проведения мероприятий по защите населения от болезней, общих для человека и животных» 

1 содержание, обустройство скотомогильников единиц 2 2 2 2 2 2 

2 отлов животных без владельцев особей 58 58 58 58 58 58 

Задача «Выполнение государственных полномочий по поддержке сельхозпроизводства» 

1 осуществление отдельных государственных 

полномочий области по поддержке 

сельскохозяйственного производства 

% 100  100 100 100 100 100 

Отдельное мероприятие «Поддержание доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства» 

1 Размер посевных площадей, занятых зерновыми, 

зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными 

культурами, в районе 

тыс. гектаров 16,1 16,2 16,3 16,3 16,3 16,3 

2 Валовой сбор овощей открытого грунта в 

сельскохозяйственных организациях, крестьянских 

(фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных 

предпринимателей 

тыс. тонн 6,8 6,9 6,9 7,0 7,1 7,3 

3 Объем реализованных овощей открытого грунта тыс. тонн 5,3 5,5 5,5 5,7 5,8 5,9 

 

Отдельное мероприятие «Поддержание доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей в области молочного скотоводства» 

1 Производство молока в хозяйствах всех категорий 

района 

тыс. тонн 19,4 19,5 19,7 19,8 20 21 

2 Производство молока в сельскохозяйственных 

организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, 

включая индивидуальных предпринимателей 

тыс. тонн 18,8 18,9 19 19,2 19,3 19,5 

 

Отдельное мероприятие «Содействие достижению целевых показателей реализации муниципальной программы» 

1 Валовой сбор зерновых и зернобобовых в хозяйствах 

всех категорий (после доработки) 

тыс. тонн 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 9,6 



2 Валовой сбор картофеля в сельскохозяйственных 

организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, 

включая индивидуальных предпринимателей 

тыс. тонн x x x x x x 

3 Доля площади, засеваемой элитными семенами, в 

общей площади посевов, занятой семенами сортов 

растений, на территории Слободского района 

Кировской области 

процентов 10 10 10 10 10 10 

4 Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных 

организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, 

включая индивидуальных предпринимателей 

голов 1197 1203 1215 1216 1217 1220 

5 Валовой сбор овощей в зимних теплицах в 

сельскохозяйственных организациях, крестьянских 

(фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных 

предпринимателей 

тыс. тонн x x x x x x 

6 Площадь закладки многолетних плодовых и ягодных 

насаждений 

тыс. гектаров x x x x x x 

7 Валовой сбор плодов и ягод в сельскохозяйственных 

организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, 

включая индивидуальных предпринимателей 

тыс. тонн x x x x x x 

8 Производство скота и птицы на убой в живом весе в 

хозяйствах всех категорий района 

тонн 803 815 824 825 826 830 

9 Племенное маточное поголовье сельскохозяйственных 

животных (в пересчете на условные головы) 

голов 3339 3340 3341 3342 3343 3345 

10 Численность товарного поголовья коров 

специализированных мясных пород в 

сельскохозяйственных организациях, крестьянских 

(фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных 

предпринимателей 

тыс. голов x x x x x x 

11 Поголовье крупного рогатого скота специализированных 

мясных пород и помесного скота, полученного от 

скрещивания со специализированными мясными 

породами, в сельскохозяйственных организациях, 

крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая 

индивидуальных предпринимателей 

тыс. голов x x x x x x 



12 Доля застрахованного поголовья 

сельскохозяйственных животных в общем поголовье 

сельскохозяйственных животных 

процентов x x x x x x 

Отдельное мероприятие «Развитие субъектов малых форм хозяйствования» 

1 Количество новых постоянных рабочих мест, созданных 

в году получения гранта в крестьянских (фермерских) 

хозяйствах, осуществляющих проекты создания и 

развития своих хозяйств с помощью грантовой 

поддержки 

единиц 1 1 1 1 1 1 

2 Прирост объема сельскохозяйственной продукции, 

произведенной крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами, включая индивидуальных 

предпринимателей, получившими грантовую 

поддержку, по отношению к году, предшествующему 

году предоставления субсидии 

процентов 100 104 105 105 105 105 

3 Количество новых постоянных рабочих мест, 

созданных в году получения гранта в 

сельскохозяйственных потребительских кооперативах, 

получивших грантовую поддержку для развития 

материально-технической базы 

единиц x x x x x x 

4 Прирост объема сельскохозяйственной продукции, 

реализованной сельскохозяйственными 

потребительскими кооперативами, получившими 

грантовую поддержку, по отношению к году, 

предшествующему году предоставления субсидии 

процентов x x x x x x 

Отдельное мероприятие «Повышение продуктивного потенциала земель сельскохозяйственного назначения» 

1 Вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных 

угодий за счет проведения культуртехнических 

мероприятий сельскохозяйственными 

товаропроизводителями  

гектаров 100 x x x x x 

2 Площадь проведения известкования и (или) 

фосфоритования почв на землях сельскохозяйственного 

назначения 

гектаров x x x x x x 

Отдельное мероприятие «Стимулирование технической и технологической модернизации, инвестиционной деятельности в агропромышленном 

consultantplus://offline/ref=55C6FD0B49D0F91BFB195D47EEC711AD3DF9F9CF203F7389A18996D6D146BFB72D7D3BC2850E63D774339418H7PEM
consultantplus://offline/ref=55C6FD0B49D0F91BFB195D47EEC711AD3DF9F9CF203F7389A18996D6D146BFB72D7D3BC2850E63D773339A1BH7P9M


комплексе» 

1 Доля приобретенной сельскохозяйственными 

товаропроизводителями новой самоходной 

сельскохозяйственной техники, отвечающей требованиям 

законодательства об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности, в общем объеме 

приобретенной новой самоходной сельскохозяйственной 

техники 

процентов 100 100 100 100 100 100 

2 Энергообеспеченность сельскохозяйственных 

организаций на 100 гектаров посевной площади 

(суммарная номинальная мощность двигателей тракторов, 

комбайнов и самоходных машин)  

лошадиных сил 343 345 346 348 350 352 

3 Объем ссудной задолженности по субсидируемым 

инвестиционным кредитам (займам), выданным на 

развитие агропромышленного комплекса 

млн. рублей 149670 127830 96200 74600 45800 17800 

4 Объем введенных в годах, предшествующих году 

предоставления субсидии, мощностей селекционно-

семеноводческих центров на объектах селекционно-

семеноводческих центров в растениеводстве 

тыс. тонн x x x x x x 

5 Объем введенных в год предоставления субсидии, а 

также в годах, предшествующих году предоставления 

субсидии, мощностей животноводческих комплексов 

молочного направления (молочных ферм) 

ското-мест x x x x x x 

Отдельное мероприятие «Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса» 

1 Производство муки из зерновых культур, овощных и 

других растительных культур, смеси из них 

тыс. тонн x x x x x x 

2 Производство крупы тыс. тонн x x x x x x 

3 Производство хлебобулочных изделий, обогащенных 

микронутриентами, и диетических хлебобулочных 

изделий 

тыс. тонн x x x x x x 

4 Производство плодоовощных консервов млн. условных 

банок 

x x x x x x 

5 Производство масла сливочного тыс. тонн x x x x x x 

consultantplus://offline/ref=55C6FD0B49D0F91BFB195D47EEC711AD3DF9F9CF203F7389A18996D6D146BFB72D7D3BC2850E63D773339918H7P8M


6 Производство сыров и сырных продуктов тыс. тонн x x x x x x 

7 Количество невостребованных земельных долей, 

поступивших в муниципальную собственность 

поселений и городских округов (нарастающим итогом) 

Ленинское сельское поселение 

единиц 15 10 x x x x 

Отдельное мероприятие «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Слободском районе Кировской области»  

1 Количество вовлеченных в субъекты малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющие деятельность в 

сфере сельского хозяйства, в том числе за счет средств 

государственной поддержки  

человек 1 1 1 1 1 1 

Отдельное мероприятие «Содержание скотомогильников (биотермических ям) на территории Слободского района» 

2 содержание закрытых скотомогильников единиц 2 2 2 2 2 2 

Отдельное мероприятие «Предупреждение и ликвидация болезней животных и их лечение в части организации и проведения отлова, учета, 

содержания и использования  животных без владельцев на территории Слободского района» 

1 отлов животных без владельцев особей 58 58 58 58 58 58 

Отдельное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственного производства (на выполнение управленческих функций)» 

1 осуществление отдельных государственных 

полномочий области по поддержке 

сельскохозяйственного производства 

% 100  100 100 100 100 100 

Значения целевых показателей будут корректироваться исходя из объема финансирования на соответствующий год. 



Приложение № 3 

 

к постановлению  

администрации района 

 

от 03.02.2020 №94 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 
№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Расходы (план, факт) тыс. рублей 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

1. Муниципальная 

программа 

«Развитие 

агропромышленного 

комплекса 

Слободского района 

Кировской области» 

на 2020-2025 годы 

 

 всего 14064,6 9942,7 6998 6998 6998 6998 51999,3 

федеральный 

бюджет 

9530,7 6285,6 3969,6 3969,6 3969,6 3969,6 31694,71 

областной 

бюджет 

4533,9 3657,1 3028,4 3028,4 3028,4 3028,4 20304,59 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

1 Отдельное 

мероприятие  

 

Поддержание 

доходности 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

в области 

растениеводства 

 всего 68,47 2,45 x x x x 70,926 

федеральный 

бюджет 

52,82 1,96 x x x x 54,79 

областной 

бюджет 

15,65 0,49 x x x x 16,14 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 



иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

2 Отдельное 

мероприятие  

Поддержание 

доходности 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

в области молочного 

скотоводства 

 всего 12048,73 7992,84 5050,6 5050,6 5050,6 5050,6 40243,97 

федеральный 

бюджет 

9477,88 6283,64 3969,6 3969,6 3969,6 3969,6 31639,92 

областной 

бюджет 

2570,85 1709,2 1081 1081 1081 1081 8604,05 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

3 Отдельное 

мероприятие 

Содействие 

достижению целевых 

показателей 

реализации 

муниципальной 

программы 

 всего x x x x x x x 

федеральный 

бюджет 

x x x x x x x 

областной 

бюджет 

x x x x x x x 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

4 Отдельное 

мероприятие 

Развитие субъектов 

малых форм 

хозяйствования 

 всего x x x x x x x 

федеральный 

бюджет 

x x x x x x x 

областной 

бюджет 

x x x x x x x 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 



5 Отдельное 

мероприятие 

Повышение 

продуктивного 

потенциала земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

 всего x x x x x x x 

федеральный 

бюджет 

x x x x x x x 

областной 

бюджет 

x x x x x x x 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

6 Отдельное 

мероприятие 

Стимулирование 

технической и 

технологической 

модернизации, 

инвестиционной 

деятельности в 

агропромышленном 

комплексе 

 всего x x x x x x x 

федеральный 

бюджет 

x x x x x x x 

областной 

бюджет 

x x x x x x x 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

7 Отдельное 

мероприятие 

Обеспечение общих 

условий 

функционирования 

отраслей 

агропромышленного 

комплекса 

 всего x x x x x x x 

федеральный 

бюджет 

x x x x x x x 

областной 

бюджет 

x x x x x x x 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

8 Отдельное 

мероприятие 

Создание системы 

поддержки фермеров и 

развитие сельской 

 всего x x x x x x x 

федеральный 

бюджет 

x x x x x x x 



кооперации в 

Слободском районе 

Кировской области 

областной 

бюджет 

x x x x x x x 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

9 Отдельное 

мероприятие 

Содержание 

скотомогильников 

(биотермических ям) 

на территории 

Слободского района 

 всего 30 30 30 30 30 30 180 

федеральный 

бюджет 

x x x x x x x 

областной 

бюджет 

30 30 30 30 30 30 180 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

10 Отдельное 

мероприятие 

Предупреждение и 

ликвидация болезней 

животных и их 

лечение в части 

организации и 

проведения отлова, 

учета, содержания и 

использования  

животных без 

владельцев на 

территории 

Слободского района 

 всего 278,4 278,4 278,4 278,4 278,4 278,4 1670,4 

федеральный 

бюджет 

x x x x x x x 

областной 

бюджет 

278,4 278,4 278,4 278,4 278,4 278,4 1670,4 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

11 Отдельное 

мероприятие 

Поддержка 

сельскохозяйственного 

производства (на 

выполнение 

 всего 1639 1639 1639 1639 1639 1639 9834 

федеральный 

бюджет 

x x x x x x x 

областной 1639 1639 1639 1639 1639 1639 9834 



управленческих 

функций) 

 

бюджет 

местный 

бюджет 

x x x x x x x 

иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

 

 



Приложение № 2 

 

к постановлению  

администрации района 

 

от 03.02.2020 №94 
План по реализации муниципальной программы 

«Развитие агропромышленного комплекса Слободского района Кировской области» на 2020-2025 годы 

на 2020 год 

Статус Наименование муниципальной 

программы, отдельного 

мероприятия, мероприятия, 

входящего в состав 

отдельного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., 

должность) 

Срок Источники финанси- 

рования 

Финанси- 

рование  

на 

очередной 

финансо 

вый год, 

тыс.рубле

й 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

(краткое 

описание) 

начало 

реализа- 

ции 

окончание 

реализ- 

ции 

программа «Развитие 

агропромышленного 

комплекса Слободского 

района Кировской области» на 

2020-2025 годы 

 

Начальник 

управления 

экономического 

развития и 

поддержки 

сельхозпроизводс

тва Васильева 

Н.Н.  

01.01.2020 31.12.2020  всего 14064,6  

федеральный бюджет 9530,7 

областной бюджет 4533,9 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 

Отдельное 

мероприят

ие 

Поддержание доходности 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в 

области растениеводства 

 01.01.2020 31.12.2020  всего 68,47 Доведение 

средств 

государственно

й поддержки до 

сельхозтовароп

роизводителей. 

Повышение 

доступности 

федеральный бюджет 52,82 

областной бюджет 15,65 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 



кредитов и 

займов 

Отдельное 

мероприят

ие 

Поддержание доходности 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в 

области молочного 

скотоводства 

 01.01.2020 31.12.2020  всего 12048,73 Доведение 

средств 

государственно

й поддержки до 

сельхозтовароп

роизводителей. 

Повышение 

доступности 

кредитов и 

займов 

федеральный бюджет 9477,88 

областной бюджет 2570,85 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 

Отдельное 

мероприят

ие  

Содействие достижению 

целевых показателей 

реализации муниципальной 

программы 

 01.01.2020 31.12.2020  всего x  

федеральный бюджет x 

областной бюджет x 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 

Отдельное 

мероприят

ие 

Развитие субъектов малых 

форм хозяйствования 

 01.01.2020 31.12.2020  всего x  

федеральный бюджет x 

областной бюджет x 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 

Отдельное 

мероприят

ие 

Повышение продуктивного 

потенциала земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

 01.01.2020 31.12.2020  всего x  

федеральный бюджет x 

областной бюджет x 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 

Отдельное 

мероприят

ие 

Стимулирование технической 

и технологической 

модернизации, 

 01.01.2020 31.12.2020  всего x  

федеральный бюджет x 

областной бюджет x 



инвестиционной деятельности 

в агропромышленном 

комплексе 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 

Отдельное 

мероприят

ие 

Обеспечение общих условий 

функционирования отраслей 

агропромышленного 

комплекса 

 01.01.2020 31.12.2020  всего x  

федеральный бюджет x 

областной бюджет x 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 

Отдельное 

мероприят

ие 

Создание системы поддержки 

фермеров и развитие сельской 

кооперации в Слободском 

районе Кировской области 

 01.01.2020 31.12.2020  всего x  

федеральный бюджет x 

областной бюджет x 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 

Отдельное 

мероприят

ие 

Содержание 

скотомогильников 

(биотермических ям) на 

территории Слободского 

района 

 01.01.2020 31.12.2020  всего 30 Содержание 

скотомогильни

ков 

(биотермически

х ям) 

федеральный бюджет x 

областной бюджет 30 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 

Отдельное 

мероприят

ие 

Предупреждение и 

ликвидация болезней 

животных и их лечение в 

части организации и 

проведения отлова, учета, 

содержания и использования  

животных без владельцев на 

территории Слободского 

района 

 01.01.2020 31.12.2020  всего 278,4 отлов, учет, 

содержание и 

использование  

животных без 

владельцев 

федеральный бюджет x 

областной бюджет 278,4 

местный бюджет x 

иные внебюджетные 

источники 

x 

Отдельное 

мероприят

ие 

Поддержка 

сельскохозяйственного 

производства (на выполнение 

 01.01.2020 31.12.2020  всего 1639 Выплата 

заработной 

платы, оплата 
федеральный бюджет x 

областной бюджет 1639 



управленческих функций) 

 

местный бюджет x коммунальных 

платежей  иные внебюджетные 

источники 

x 

 


